

# **Jørgen Nielsen Rådgivende Ingeniører A/S**

**Snaregade 12, 2. th., 1205 København K**

**CVR-nr. 61 94 89 10**

## **Årsrapport**

**1. juli 2020 - 30. juni 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. november 2021.

---

**Peter Hermansen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Jørgen Nielsen Rådgivende Ingeniører A/S Snaregade 12, 2. th. 1205 København K
	Telefon: 33 11 88 50 Telefax: 33 14 33 01 Hjemmeside: <a href="http://www.jorgen-nielsen.dk">www.jorgen-nielsen.dk</a> E-mail: <a href="mailto:ing@jorgen-nielsen.dk">ing@jorgen-nielsen.dk</a>
	CVR-nr.: 61 94 89 10 Stiftet: 4. juli 1980 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 41. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Erik Hagelskær Møller Nielsen Peter Hermansen Sarah Jayati Brandt Hermansen Thorbjørn Marciniak Nielsen
<b>Direktion</b>	Peter Hermansen
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank
<b>Generalforsamling</b>	Ordinær generalforsamling afholdes 19. november 2021 på selskabets adresse.

**Hovedtal og nøgletal**

	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	17.368	13.460	14.262	14.510	15.567
Bruttoresultat	3.793	3.548	3.804	3.305	5.425
Resultat af primær drift	1.272	1.542	1.815	1.246	3.645
Finansielle poster, netto	-657	-205	-169	-176	-42
Årets resultat	477	1.039	1.277	833	2.810
<b>Balance:</b>					
Balancesum	17.094	15.575	13.180	15.333	14.128
Egenkapital	2.559	3.082	3.042	2.565	4.232
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	9	9	9	0	0
<b>Nøgletal i %:</b>					
Bruttomargin	21,8	26,4	26,7	22,8	34,8
Overskudsgrad (EBIT-margin)	7,3	11,5	12,7	8,6	23,4
Likviditetsgrad	132,1	143,2	148,5	133,3	-
Soliditetsgrad	15,0	19,8	23,1	16,7	30,0
Egenkapitalforrentning	16,9	33,9	45,6	24,5	73,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Bruttomargin</b>	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
<b>Overskudsgrad (EBIT-margin)</b>	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive rådgivende ingeniørvirksomhed samt dermed anden beslægtet virksomhed.

### Usædvanlige forhold

Selskabet har været part i en retstvist. Tvisten er afsluttet med et forlig efter regnskabsårets udløb.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er efter ledelsens skøn ingen usikkerheder ved indregning og måling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 17.368 t.kr. mod 13.460 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 477 t.kr. mod 1.039 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende, idet årets resultat er påvirket af forhold opstået efter regnskabsårets udløb.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet har efter regnskabsårets udløb været involveret i en retstvist. Sagen er afsluttet og forligt, og har medført omkostninger for 2.702 t.kr. Alle talmæssige beløb er medtaget i årsrapporten. Der er herudover ingen andre væsentlige forhold at medtage.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019/20</u> t.kr.
Nettoomsætning	17.367.671	13.460
Produktionsomkostninger	-13.574.591	-9.912
<b>Bruttoresultat</b>	<b>3.793.080</b>	<b>3.548</b>
Distributionsomkostninger	-57.062	-8
Administrationsomkostninger	-2.463.861	-1.998
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.272.157</b>	<b>1.542</b>
Andre finansielle indtægter	55.530	12
2 Øvrige finansielle omkostninger	-712.715	-217
Finansiering netto	-657.185	-205
<b>Resultat før skat</b>	<b>614.972</b>	<b>1.337</b>
Skat af årets resultat	-138.126	-298
<b>Årets resultat</b>	<b>476.846</b>	<b>1.039</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	1.000
Overføres til overført resultat	0	39
Disponeret fra overført resultat	-23.154	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>476.846</b>	<b>1.039</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1	37
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1</u>	<u>37</u>
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	124.092	69
5 Andre tilgodehavender	222.174	222
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>346.266</u>	<u>291</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>346.267</u></b>	<b><u>328</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.782.754	4.879
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	3.237.225	3.527
Tilgodehavende selskabsskat	175.000	193
Andre tilgodehavender	21	0
Periodeafgrænsningsposter	326.674	234
Tilgodehavender i alt	<u>10.521.674</u>	<u>8.833</u>
Likvide beholdninger	<u>6.226.448</u>	<u>6.414</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>16.748.122</u></b>	<b><u>15.247</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>17.094.389</u></b>	<b><u>15.575</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	510.000	510
Overført resultat	1.548.597	1.571
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	1.001
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.558.597</u></b>	<b><u>3.082</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.325.337	1.848
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.325.337</u></b>	<b><u>1.848</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Selskabsskat	530.645	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	530.645	0
Gæld til pengeinstitutter	574	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.203.288	2.127
Anden gæld	8.475.948	8.518
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.679.810	10.645
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>13.210.455</u></b>	<b><u>10.645</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>17.094.389</u></b>	<b><u>15.575</u></b>

- 1 Medarbejderforhold
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 8 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. juli 2020	510.000	1.571.751	1.000.000	3.081.751
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-23.154	500.000	476.846
	<b>510.000</b>	<b>1.548.597</b>	<b>500.000</b>	<b>2.558.597</b>

## Noter

	2020/21 kr.	2019/20 t.kr.
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Lønninger og gager	6.449.749	5.906
Pensioner	323.791	329
Andre omkostninger til social sikring	71.695	78
	<b>6.845.235</b>	<b>6.313</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	9	9
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	712.715	217
	<b>712.715</b>	<b>217</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris 1. juli 2020		1.149.968
<b>Kostpris 30. juni 2021</b>		<b>1.149.968</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020		1.113.029
Årets afskrivninger		36.938
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2021</b>		<b>1.149.967</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>		<b>1</b>

## Noter

	30/6 2021 kr.	30/6 2020 t.kr.
<b>4. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. juli 2020	40.667	41
Afgang i årets løb	-280	-1
<b>Kostpris 30. juni 2021</b>	<b>40.387</b>	<b>40</b>
Opskrivninger 1. juli 2020	28.939	18
Årets regulering	54.766	11
<b>Opskrivninger 30. juni 2021</b>	<b>83.705</b>	<b>29</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>	<b>124.092</b>	<b>69</b>
<b>5. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. juli 2020	222.174	219
Tilgang i årets løb	0	3
<b>Kostpris 30. juni 2021</b>	<b>222.174</b>	<b>222</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>	<b>222.174</b>	<b>222</b>
Der specificeres således:		
Deposita	222.174	222
	<b>222.174</b>	<b>222</b>
<b>6. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	3.237.225	3.527
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>3.237.225</b>	<b>3.527</b>
<b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		

Andre værdipapirer og kapitalandele er lagt til sikkerhed for eventuel bankgæld. Den regnskabsmæssige værdi heraf andrager på statusdagen 124 t.kr. imod 69 t.kr. pr. 30/6-2020.

Likvide beholdninger er lagt til sikkerhed for eventuel bankgæld. Den regnskabsmæssige værdi heraf andrager på statusdagen 212 t.kr. imod 212 t.k.r pr. 30/6-2020.

## Noter

---

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har ikke påtaget sig eventualforpligtelser.


